Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1887/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda com
operação “fumacê” em ruas do
bairro Vila Pires.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                    Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao do Setor competente, seja
realizada a operação “fumacê” nas ruas do Bairro Vila Pires.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no

sentido que realize a operação fumacê nas ruas do bairro Parque Residenciais

Santa Inês, para evitar proliferação do mosquito Aedes Aegypti, uma vez que o

local supracitado encontra-se infestado de pernilongos que podem trazer riscos

a saúde dos moradores. .

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Maio de 2019.

CLÁUDIO PERESSIM

Vereador – Vice Presidente

.